Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

CCHE

Local de emissão do Doc.

EDITAL N. 010/2021-CCHE

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR – Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições legais,

considerando a solicitação constante no Protocolado n. 18.284.482-9, de 06/11/2021, e os §1º

e §2º do Artigo 5º do Regulamento para a promoção de docentes à Classe de Professor

Associado, aprovado pela Resolução n. 006/2016 – REITORIA/UNESPAR,

T O R N A    P Ú B L I C O:

Art. 1º. Fica nomeada a Banca Examinadora, que irá avaliar a defesa do trabalho

científico da Profa. Dra. Veridiana Rezende, considerando a solicitação de promoção à

categoria de Professor Associado:

Nome Titulação Instituição

Talita Secorun dos Santos Doutora Unespar/Campo

Mourão

Fábio Alexandre Borges Doutor Unespar/Campo

Mourão

Rodolfo Eduardo Vertuan Doutor UTFPR/Toledo

Suplente: Profa. Doutora Mariana Moran – UEM/Maringá.

Art. 2º. A sessão pública de defesa ocorrerá no dia 02 de dezembro de 2021, às 09

horas, em plataforma on-line (via Google Meet), em consonância com o artigo 1º da

Resolução 002/2020 - Reitoria/UNESPAR, que visa garantir o andamento das atividades

administrativas e acadêmicas da Universidade durante o período de isolamento social.

Art. 3º. Publique-se no Quadro de Editais da Unespar Campo Mourão e no site

http://campomourao.unespar.edu.br/ nesta data, para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 17 de Novembro de 2021.

Prof. Dr. Amauri Jersi Ceolim

Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação – CCHE –
Campus de Campo Mourão.

Portaria 656/2018 – Reitoria/Unespar.

http://campomourao.unespar.edu.br/